
収　支　予　算　書

２０２２年度

２０２２年４月１日～２０２３年３月３１日

公益財団法人　リンナイ奨学財団



期間：2022年4月1日～2023年3月31日 （単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取寄附金 0 0 0

受取配当金振替額 124,201 91,241 32,960

受取利息 4 2 2

指定財産からの振替額 0 0 0

経常収益計 124,205 91,243 32,962

（２）経常費用

事業費

支払助成金 114,000 83,900 30,100

委託費 2,500 2,500 0

会議費 240 100 140

旅費交通費 80 40 40

諸謝金 510 510 0

その他の事業費 50 6 44

事業費計 117,380 87,056 30,324

管理費

委託費 3,400 3,023 377

会議費 2,370 361 2,009

旅費交通費 460 380 80

通信運搬費 120 60 60

租税公課 25 54 -29

支払手数料 200 200 0

その他の管理費 250 109 141

管理費計 6,825 4,187 2,638

経常費用計 124,205 91,243 32,962

当期経常増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 44,527 44,527 0

一般正味財産期末残高 44,527 44,527 0

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 71,799 15,854,759 -15,782,960

受取寄付金 0 15,848,000 -15,848,000

受取配当金 196,000 98,000 98,000

一般正味財産への振替額 -124,201 -91,241 -32,960

指定正味財産期首残高 16,080,605 225,846 15,854,759

指定正味財産期末残高 16,152,404 16,080,605 71,799

Ⅲ 正味財産期末残高 16,196,931 16,125,132 71,799

収支予算書（対前年比）

科     目
2022年度

予　算
2021年度
実績見込

増減額



期間：2022年4月1日～2023年3月31日 （単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取寄附金 0 0 0

受取配当金振替額 124,201 117,380 6,821

受取利息 4 0 4

指定財産からの振替額 0 0 0

経常収益計 124,205 117,380 6,825

（２）経常費用

事業費

支払助成金 114,000 114,000 0

委託費 2,500 2,500 0

会議費 240 240 0

旅費交通費 80 80 0

諸謝金 510 510 0

その他の事業費 50 50 0

事業費計 117,380 117,380 0

管理費

委託費 3,400 0 3,400

会議費 2,370 0 2,370

旅費交通費 460 0 460

通信運搬費 120 0 120

租税公課 25 0 25

支払手数料 200 0 200

その他の管理費 250 0 250

管理費計 6,825 0 6,825

経常費用計 124,205 117,380 6,825

当期経常増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 44,527 0 44,527

一般正味財産期末残高 44,527 0 44,527

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 71,799 68,820 2,979

受取寄付金 0 0 0

受取配当金 196,000 186,200 9,800

一般正味財産への振替額 -124,201 -117,380 -6,821

指定正味財産期首残高 16,080,605 16,079,890 715

指定正味財産期末残高 16,152,404 16,148,710 3,694

Ⅲ 正味財産期末残高 16,196,931 16,148,710 48,221

収支予算書（内訳書）

科     目
2022年度

予　算
2022年度

助成事業会計
2022年度
法人会計


